
ERSA sede Gorizia - Decreto n. 115 del 05/03/2026 

 

 
 Tel. +39 0481 386511 

34170 Gorizia, via del Monte Santo, 17 
pec: ersa@certregione.fvg.it 
e-mail: ersa@ersa.fvg.it 

 

 
Decreto n. 115 del 05/03/2026 

DIREZIONE GENERALE 
 
OGGETTO: Avvio del procedimento e approvazione dell’avviso e del bando di asta pubblica per cessione 
dei beni mobili, costituiti da materiali di consumo afferenti all’Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - 
ERSA a titolo gratuito. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge regionale 24 marzo 2004, n. 8 concernente la trasformazione dell’Agenzia regionale per lo 
Sviluppo Rurale – ERSA, istituita con legge regionale 1 ottobre 2002, n. 24; 

VISTA  la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso); 

VISTO il D.P.Reg. 27 agosto 2004 n. 0277/Pres. “Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale 
e degli enti regionali” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norme degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 recante “Razionalizzazione, semplificazione e accelerazione dei 
procedimenti amministrativi di spesa” e in particolare l’art. 20 (controllo preventivo di regolarità amministrativa); 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2020, n. 893 (Articolazione organizzativa generale 
dell’Amministrazione Regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
Presidenza della Regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali e assetto delle posizioni organizzative) e 
successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il decreto del Direttore Generale Sostituto n. 620 del 31.12.2025 ss.mm.ii. avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2026 - 2028 corredato dagli allegati, dal Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio, dal Bilancio finanziario gestionale e dal Piano delle attività 2026 - 2028, ai sensi degli 
artt. 11 e 39 e dell’allegato 4/1 del D. Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni”, approvato dalla Giunta 
Regionale con propria deliberazione n. 176 del 13.02.2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 9 del 14 gennaio 2025 con la quale è stato conferito l’incarico di 
direttore generale dell’Agenzia regionale per lo sviluppo rurale – ERSA al dott. Mauro Giovanni VITI, a decorrere 
dal 1° febbraio 2025 e fino al 1° agosto 2028; 

VISTO il “Regolamento per la gestione dei beni mobili di proprietà dell’Agenzia regionale per lo sviluppo rurale -
ERSA” approvato con decreto 12 giugno 2018, n. 49 in particolare l’articolo 14 “Cessione di beni mobili” e l’articolo 
15 “Commissione di valutazione”; 

VISTO il “Verbale dei lavori della Commissione di valutazione dei beni mobili” del 17 novembre 2025 che prevede 
di procedere, per i beni identificati al punto 6 del verbale ed elencati negli allegati 6 (Materiale per laboratorio 
chimico), e 7 (Materiale di cancelleria), alla cessione secondo quanto previsto dal regolamento vigente art. 14, 



ERSA sede Gorizia - Decreto n. 115 del 05/03/2026 

D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254, in quanto non più utilizzabili dall’amministrazione e di valore inventariale nullo, e, 
ove ciò non fosse possibile, di procedere allo smaltimento oneroso; 

CONSTATATO che i beni individuati non più utilizzabili per le necessità dell’Agenzia sono ancora funzionali e in 
buono stato di conservazione;  

VALUTATO che la cessione di tali mobili oggetto di dismissione rappresenta un vantaggio sostenibile sia per il 
cessionario, che acquisisce i beni a titolo gratuito, sia per il cedente, che si sgrava dei costi relativi al trasporto e 
smaltimento di detti beni quale rifiuti;  

RITENUTO pertanto di procedere alla pubblicazione di  

- una Manifestazione di interesse sul sito istituzionale dell’Agenzia rivolta ai soggetti identificati all’articolo 14 
“Cessione beni” del D.P.R. del 4 settembre, n. 254 avente ad oggetto i beni riepilogati:  

 nell’Allegato A (Materiale per laboratorio chimico) 
 nell’Allegato B (Materiale di cancelleria) 

- i beni saranno ceduti a titolo gratuito nelle condizioni in cui si trovano; 
- di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di manifestazione di interesse, allegato parte integrante e 

sostanziale del presente atto, sul sito istituzionale dell’Agenzia rivolta ai soggetti di cui all’articolo 14 
“Cessione dei beni” del D.P.R. del 4 settembre 2002, n. 254 secondo le modalità indicate nel Bando; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa: 

1 di dare l’incarico agli uffici competenti di procedere alla pubblicazione della Manifestazione di interesse 
per i beni elencati  

- nell’Allegato A (Materiale per laboratorio chimico) 

- nell’Allegato B (Materiale di cancelleria) 

2 di procedere alla pubblicazione dell’avviso di Manifestazione di interesse nella quale sono dettagliate le 
modalità di partecipazione, allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto, sul sito istituzionale 
dell’Agenzia; 

3 di porre in capo all’aggiudicatario ogni onere derivanti di costi di trasporto dal luogo di attuale detenzione  

Il presente decreto, ai sensi dell’articolo 14 e seguenti della L.R. 13 febbraio 2015 n. 1, non è soggetto a controllo 
preventivo di regolarità contabile. 

 
/ec 

 

 

 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO/ 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

  Mauro Giovanni  Viti 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAURO GIOVANNI VITI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/03/2026 08:20:00


